
92  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciÁL de aBaetetUBa
aViso de aNULaÇÃo

O Município de Abaetetuba, através da Secretaria Municipal de Saúde 
torna público para conhecimento dos interessados que resolveu tornar SEM 
EfEiTo a publicação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico nº 010/2021, 
data da publicação no d.o.U seção 3 pág. 208, doE/Pa pág. 98 E diário 
do Pará pág. B12 21 de maio de 2021. ordenadora de despesa - Maria 
Francinete carvalho Lobato secretária de saúde

Protocolo: 658957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de coNtrato

coNtrato N.º 944/2021/FUNdeB
toMada de PreÇos N.º 003/2021/PMa

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ fUNdo MUNiciPal Para GESTÃo dE Mo-
ViMENTaÇÃo doS rEcUrSoS do fUNdEB e a Empresa EXEcUTiVa coNS-
TrUÇÕES E SErViÇoS lTda - EPP. objeto: contratação de empresa para a 
reforma das escolas municipais “Nadir lobato, raimunda Baraúna, leopoldina 
Guerreiro, frei faustino legarda, dr. Jarbas cavalcante e centro de Ensino 
infantil - cEi,” da cidade de afuá - Pará. Valor: r$ 381.273,45 (Trezentos e 
oitenta e um mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos).
Vigência: 19/05/2021 à 19/05/2022. ordenadora de despesa: Kelly cris-
tina dos santos salomão.

Protocolo: 658958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico srP 32/2021

contratação de empresa especializada para formar o sistema de registro de 
preços da administração Pública Municipal para o fornecimento de Medica-
mentos, para atender o fundo Municipal de Saúde: aBErTUra. 07/06/2021, 
às 09:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. os interessados 
poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: 
www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através 
do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também po-
derão ser lidos ou obtidos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da 
Prefeitura de altamira -  Setor de licitação, situado na avenida Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, altamira/Pa, das 08:00 
às 12:00 horas. rodoLFo rÉGis NoGUeira caBraL - Pregoeiro

Protocolo: 658959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
retiFicaÇÃo.

Na publicação da concorrência nº 3-007/2019. contrato nº 20191065. obje-
to: contratação de Empresa Visando a Execução de obras e Serviços de En-
genharia Para Pavimentação e Drenagem Superficial e Profunda da Travessa 
Miguel e Travessa Jerônimo Pimentel no Município de Barcarena/Pa. a Prefei-
tura Municipal de Barcarena/Pa, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o poder dever de corrigir erros materiais, torna pública a retificação do 
extrato de aditivo contratual publicado no doE/Pa pág. 63 em 18 de setembro 
de 2020, nos seguintes termos: oNde se LÊ: 7º Termo aditivo ao contrato 
nº 20191065. Leia-se: 3º Termo aditivo ao contrato nº 20191065.

Na PUBLicaÇÃo da toMada de PreÇos Nº 2-003/2020
coNtrato Nº 20201130 

objeto: construção do Prédio da Secretaria Municipal de Planejamento Barca-
rena/Pa. a Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o poder dever de corrigir erros materiais, torna pública 
a retificação do extrato de aditivo contratual publicado no DOE/PA pág. 85 em 
15 de abril de 2021, nos seguintes termos: oNde se LÊ: 2º Termo aditivo ao 
contrato nº 20201255. Leia-se: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20201130.

Protocolo: 658961

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de coNVocaÇÃo Para sessÃo de 

aBertUra de ProPostas 
toMada de PreÇos N° 2-001/2021 

objeto: Execução de obras: construção de uma escola de porte médio, com 
cinco salas de aula, na rodovia Pa 151, bairro cafezal, Barcarena/Pa. a cPl 
da Prefeitura Municipal de Barcarena, em conformidade com a lei geral de 
licitações e disposições do edital, após cumprimento à norma inscrita na letra 
do art. 109, i, alínea “a”, c/c § 1°, da lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que 
dispõe o art. 43, ii e iii da mesma lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 
15.9, do edital, torna público aos interessados e convoca as 14 (quatorze) 
empresas habilitadas para a sessão pública de abertura dos envelopes n°. 02, 
que contém as propostas de preços dessas empresas, e devolução dos en-
velopes lacrados e inviolados contendo as propostas das 06 (seis) empresas 
inabilitadas. a sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local 
de realização da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, às09h00min 
do dia 26/05/2021. as empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não 
poderão participar das fases subsequentes do processo, conforme art. 41, § 
4°, da lei n°. 8.666/93. a presença dos representantes legais das empresas 
habilitadas é de fundamental importância para continuidade do processo, po-
rém, o não comparecimento deles ou de algum outro licitante e/ou interes-
sado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a sessão aconteça, 
não cabendo reclamação de qualquer natureza. thais silva Quaresma - 
Presidente da cPL.

Protocolo: 658962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreJo GraNde do araGUaia-Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-09 FMs
o Município de Brejo Grande do araguaia torna público que realizará licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. EXclUSiVa 
Para ME e EPP. oBJETo: aquisição de medicamentos, material odontológico 
e ortopédico para atender as necessidades do município de Brejo Grande do 
araguaia. aBErTUra: 04/06/2021. Horário: 08h00min. local: Plataforma 
Portal de compras Públicas. Edital disponível no site do município (www.bre-
jograndedoaraguaia.pa.gov.br), no Portal do TcM (www.tcm.pa.gov.br) e no 
Porta de compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do araguaia/Pa, 21 de maio de 2021.
Fredson Fernando dias

Pregoeiro
Protocolo: 658968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 3004002/2021. disPeNsa Nº 7/2021-010
contratante: Município de capanema/Prefeitura Municipal. contratado: anto-
nia costa de Sousa sob o cPf Nº353.934.752-68.objeto: locação de imóvel 
para funcionamento exclusivo de anexo da Escola Municipal de Educação in-
fantil e fundamental risoneide Braga, para atender a necessidade da Secre-
taria Municipal de Educação. fundamento legal: art. 24, inciso X da lei nº. 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: r$ 34.800,00. assinatu-
ra: 30/04/2021.

aViso de ratiFicaÇÃo. disPeNsa. Nº 7/2021-010 
objeto: locação de imóvel para funcionamento exclusivo de anexo da Escola 
Municipal de Educação infantil e fundamental risoneide Braga, para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação. fundamento legal: art. 
24, inciso X da lei nº. 8.666/93. ViGÊNcia: 12 (doze) meses. Valor GloBal: 
R$ 34.800,00. Ratificação em: 27/04/2021. Francisco Ferreira Freitas 
Neto, Prefeito Municipal.

aViso de aNULaÇÃo 
Tornar sem efeito a publicação do Extrato do Terceiro Termo aditivo ao contra-
to nº 1601001/2019. Processo de inexigibilidade nº 002/2019 publicado no 
d.o.U, pág. 125, seção 3 no dia 04/05/2021, doE/Pa Nº 34.572, pág. 90, no 
dia 04/05/2021 e diário do Pará nº B14, no dia 04/05/2021.

Protocolo: 658972


